

Preisliste Ankauf

Preisliste für gewerbliche Händler – gültig ab 02.05.2024 – Änderungen vorbehalten



Anmeldegebühr Händler: kostenfrei

Monatsgebühr Händler: kostenfrei

Abgabe von Kaufangeboten: kostenfrei

Transaktionsgebühr:

≤ 600 EUR Kaufpreis	60,00 EUR netto
601 EUR – 2.100 EUR Kaufpreis	160,00 EUR netto*
2.101 EUR – 5.000 EUR Kaufpreis	260,00 EUR netto*
5.001 EUR – 8.000 EUR Kaufpreis	310,00 EUR netto*
8.001 EUR - 12.000 EUR Kaufpreis	360,00 EUR netto*
12.001 EUR - 15.000 EUR Kaufpreis	400,00 EUR netto*
≥ 15.001 EUR Kaufpreis	2,70% des Kaufpreises netto*

*) Erwerb eines Fahrzeugs im Sofortkauf ab 601,00 EUR Kaufpreis + 50,00 EUR netto.

Sobald ein Autoverkäufer ein Gebot für sein Fahrzeug verbindlich annimmt, ist der bietende Händler zur Zahlung der jeweiligen Transaktionsgebühr pro Fahrzeug verpflichtet.

Weitere Gebühren:

verspätete Abholung und/oder Abmeldung	100,00 EUR netto/ pro angefangener Woche
Sperrung des Accounts*	100,00 EUR netto / pro Sperrung
Rücklastschrift	30 EUR netto

*) behält sich vor, Händleraccounts zu sperren, wenn ein Händler sich nicht an die AGB hält, insbesondere bzgl. der Zahlung der o.g. Provision.

Zulassungsvoraussetzungen für Händler:

- Übermittlung der unterschriebenen -AGB für Händler
- Tätigkeit im Kfz-Gewerbe
- Kopie der Gewerbeanmeldung bzw. Handelsregisterauszug oder Zertifizierung (Verwerter)
- Verpflichtung zur Teilnahme am SEPA-Lastschriftverfahren

Preisliste für Verkauf

Preisliste für gewerbliche Händler – gültig ab 02.05.2024 – Änderungen vorbehalten



Anmeldegebühr Händler als Einlieferer: **kostenfrei**

Vermarktung Inzahlungnahmen:

Einstellgebühr pro Fahrzeug **kostenfrei**

Verkaufsgebühr pro Fahrzeug **kostenfrei**

Preisliste Überführung

Preisliste für gewerbliche Händler – gültig ab 02.05.2024 – Änderungen vorbehalten



Abholung & Logistik:

Optional bieten wir Ankauf- und Transportdienstleistungen an. Bei Interesse melden Sie sich bitte bei unserem Service-Team. Wir erstellen Ihnen gerne ein unverbindliches Angebot.

Voraussetzung für eine Überführung: Das Fahrzeug ist fahrbereit, verkehrstüchtig und entsprechend der Witterung bereift.

Preisliste:

	Entfernung		
	1-200 km	201-450 km	>450 km
Abholung	200,- EUR	310,- EUR	400,- EUR
Abholung + Lieferung	200,- EUR	350,- EUR	450,- EUR
Ankauf	250,- EUR	360,- EUR	450,- EUR
Ankauf + Lieferung	250,- EUR	400,- EUR	500,- EUR

Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der ges. MwSt. von derzeit 19%.

Weitere Lieferoptionen und -bedingungen:

- Nutzung Finanzierungslinie /Zahlungsziel 30 Tage ab Abholung bei dem Verkäufer: **1% vom Fahrzeugwert**
- Bei batterieelektrischen Fahrzeugen berechnen wir einen Aufpreis von **150,00 EUR pro Transport**
- Bei finanzierten Fahrzeugen berechnen wir 49,00 EUR für die Ablösung der Finanzierung und das Dokumentenhandling

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Mit Erscheinen der neuen Preisliste verfallen alle bisherigen Preislisten.